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【0㎥時の基本料金】 【３パターン】

現行 B-20案 B-21～24案

B-30案 B-31～34案

B-40案 B-41～44案

合　　　　　　　計

1,920

水　　　　道 下　水　道

1,250 670

水　　　　道 下　水　道

1,100

水　　　　道 下　水　道

820

1,200 720

合　　　　　　　計

1,920

合　　　　　　　計

1,920

合　　　　　　　計

1,920

1,000 920

水　　　　道 下　水　道

１ 水道料金及び下水道使用料改定パターンについて 

 ・第５回審議会での審議を受け、基本水量制のあり方は、受益者負担原則とし、基本水量制を廃止する方向で整理します。 

 ・水道料金の値下げと下水道使用料の値上げを合計した場合、長期的な健全財政のあり方を鑑みて、値下げが生じないパターンを設定

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※以降この資料では、水道料金は口径 13ミリ・20ミリを対象にした料金である。 
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上下水道料金改定モデルパターン合計比較表 水道料金（B-20）＋下水道使用料（B-21・22・23・24）パターン
① ② ③ ④

Ｂ－２１案(基本使用料:720円) Ｂ－２２案(基本使用料:720円) Ｂ－２３案(基本使用料:720円) Ｂ－２４案（基本使用料：720円）

件数(H30年) 割合 料金

0㎥ 1,007件 0円 0円 0円 0円

1㎥ 725件 55円 45円 40円 25円

2㎥ 466件 110円 90円 80円 50円

3㎥ 484件 165円 135円 120円 75円

4㎥ 632件 220円 180円 160円 100円

5㎥ 946件 275円 225円 200円 125円 概ね9.4％該当

6㎥ 1,354件 330円 270円 240円 150円

7㎥ 1,268件 385円 315円 280円 175円

8㎥ 1,260件 440円 360円 320円 200円

9㎥ 1,154件 495円 405円 360円 225円

10㎥ 1,224件 550円 450円 400円 250円 概ね23.2％該当

20㎥（第1段） 21,053件 46.5% 4,220円 650円 650円 600円 550円 概ね69.7％該当

30㎥（第2段） 9,387件 20.7% 6,920円 750円 850円 800円 850円 概ね90.7％該当

40㎥（第3段） 3,590件 7.9% 10,420円 850円 950円 1,000円 1,150円 概ね98.3％該当

50㎥（第4段） 440件 1.0% 13,920円 950円 1,050円 1,200円 1,450円 概ね99.3％該当

101㎥～（第5段～） 338件 0.7% 34,920円 1,450円 1,550円 2,200円 2,950円 ※100㎥の料金増減差

5㎥ 14.3% 11.7% 10.4% 6.5%

10㎥ 28.6% 23.4% 20.8% 13.0%

20㎥ 15.4% 15.4% 14.2% 13.0%

30㎥ 10.8% 12.3% 11.6% 12.3%

40㎥ 8.2% 9.1% 9.6% 11.0%

50㎥ 6.8% 7.5% 8.6% 10.4%

100㎥ 4.2% 4.4% 6.3% 8.4%

初年度収入見込

5年後収入見込

収支差

初年度資金残高見込

5年後資金残高見込

初年度収入見込 1,385,860千円 1,379,589千円 1,379,907千円 1,373,954千円

5年後収入見込 1,359,170千円 1,346,970千円 1,342,892千円 1,326,614千円

収支差 -26,690千円 -32,619千円 -37,015千円 -47,340千円

初年度資金残高見込 518,193千円 509,381千円 507,815千円 497,437千円

5年後資金残高見込 577,407千円 524,877千円 510,767千円 444,127千円

高い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　負担感　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　低い
基本水量を廃止することにより、少
量使用者は、金額的には低いが平
均改定率を上回る。

モデルパターン
現　行

備　　考
基本水量10㎥

水道 基本料金：1,250円

下水道 基本使用料：670円

使用水量 上下水道合わせた現行料金に対しての増減額

現
行
基
本
水
量
内

9.4%

1,920円

13.8%

改
定
率

－

－

－

従
量
料
金

特
徴

－

多量使用者（100㎥以上）
からの視点

現行の基本水量内の
使用者からの視点

－

190,000千円

-1,010,000千円

11,798,384千円

12,158,207千円

水
道

（
参
考

）

2,301,324千円

2,260,051千円

-41,273千円

現行基本水量内においては、いずれのモデルも下水道使用料の値上げを水道料金の値下げにより一定配慮
使用水量30㎥程度までは、いずれのパターンも金額的な大差はない。

実際には大差なし

多量使用者の負担感は増すが平均
改定率を超えていない。

次回の改定時期や改定率に影響し
てくる。

下
水
道

(

参
考

)

1,063,600千円

※R2.3.31現在の資金残高から起算して
R2年度の資金減少見込みが今後も5年
間続くと仮定して試算

1,046,400千円

-17,200千円

2,257,134千円

-41,376千円

11,795,570千円

12,143,876千円

基本水量制廃止により10㎥前後の
改定率が高くなる。

平均的な月使用量20㎥の
使用者からの視点

今後の使用料の
減収の可能性

－

－

－

Ｂ－２０案（基本料金：1,200円）

基本水量「0㎥」廃止案

上下水道料金合計
からみた特徴

高い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　負担感　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　低い

低い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　負担感　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高い

低い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　減収率　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高い

2,298,510千円

4,260件

6,260件

２ 上下水道料金改定モデルパターン合計比較表 
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上下水道料金改定モデルパターン合計比較表 水道料金（B-30）＋下水道使用料（B-31・32・33・34）パターン
① ② ③ ④

Ｂ－３１案(基本使用料:820円) Ｂ－３２案(基本使用料:820円) Ｂ－３３案(基本使用料:820円) Ｂ－３４案(基本使用料:820円)

件数(H30年) 割合 料金

0㎥ 1,007件 0円 0円 0円 0円

1㎥ 725件 55円 45円 40円 25円

2㎥ 466件 110円 90円 80円 50円

3㎥ 484件 165円 135円 120円 75円

4㎥ 632件 220円 180円 160円 100円

5㎥ 946件 275円 225円 200円 125円 概ね9.4％該当

6㎥ 1,354件 330円 270円 240円 150円

7㎥ 1,268件 385円 315円 280円 175円

8㎥ 1,260件 440円 360円 320円 200円

9㎥ 1,154件 495円 405円 360円 225円

10㎥ 1,224件 550円 450円 400円 250円 概ね23.2％該当

20㎥（第1段） 21,053件 46.5% 4,220円 600円 650円 600円 550円 概ね69.7％該当

30㎥（第2段） 9,387件 20.7% 6,920円 700円 800円 800円 850円 概ね90.7％該当

40㎥（第3段） 3,590件 7.9% 10,420円 800円 900円 1,000円 1,150円 概ね98.3％該当

50㎥（第4段） 440件 1.0% 13,920円 900円 1,000円 1,200円 1,450円 概ね99.3％該当

101㎥～（第5段～） 338件 0.7% 34,920円 1,400円 1,500円 2,200円 2,950円 ※100㎥の料金増減差

5㎥ 14.3% 11.7% 10.4% 6.5%

10㎥ 28.6% 23.4% 20.8% 13.0%

20㎥ 14.2% 15.4% 14.2% 13.0%

30㎥ 10.1% 11.6% 11.6% 12.3%

40㎥ 7.7% 8.6% 9.6% 11.0%

50㎥ 6.5% 7.2% 8.6% 10.4%

100㎥ 4.0% 4.3% 6.3% 8.4%

初年度収入見込

5年後収入見込

収支差

初年度資金残高見込

5年後資金残高見込

初年度収入見込 1,375,313千円 1,379,453千円 1,384,559千円 1,378,606千円

5年後収入見込 1,349,693千円 1,348,774千円 1,348,518千円 1,332,240千円

収支差 -25,620千円 -30,679千円 -36,041千円 -46,366千円

初年度資金残高見込 508,104千円 510,076千円 512,884千円 502,506千円

5年後資金残高見込 528,494千円 531,126千円 537,506千円 470,866千円

－

－

－

－

現行の基本水量内の
使用者からの視点

高い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　負担感　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　低い
基本水量を廃止することにより、少
量使用者は、金額的には低いが平
均改定率を上回る。

12,115,215千円

下
水
道

(

参
考

)

1,063,600千円

※R2.3.31現在の資金残高から起算して
R2年度の資金減少見込みが今後も5年
間続くと仮定して試算

1,046,400千円

-17,200千円

190,000千円

-1,010,000千円

水
道

（
参
考

）

2,301,324千円

12,158,207千円

2,292,881千円

2,260,051千円 2,251,301千円

-41,273千円 -41,580千円

11,798,384千円 11,789,941千円

低い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　負担感　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高い
多量使用者の負担感は増すが平均
改定率を超えていない。

今後の使用料の
減収の可能性

低い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　減収率　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高い
次回の改定時期や改定率に影響し
てくる。

改
定
率

－

基本水量制廃止により10㎥前後の
改定率が高くなる。

－

－

従
量
料
金

特
徴

上下水道料金合計
からみた特徴

－

現行基本水量内においては、いずれのモデルも下水道使用料の値上げを水道料金の値下げにより一定配慮
使用水量30㎥程度までは、いずれのパターンも金額的な大差はない。

平均的な月使用量20㎥の
使用者からの視点

高い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　負担感　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　低い 実際には大差なし

多量使用者（100㎥以上）
からの視点

使用水量 上下水道合わせた現行料金に対しての増減額

現
行
基
本
水
量
内

9.4%

1,920円

13.8%

モデルパターン
現　行

備　　考
基本水量10㎥ 基本水量「0㎥」廃止案

水道 基本料金：1,250円 Ｂ－３０案（基本料金：1,100円）

下水道 基本使用料：670円

4,260件

6,260件
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上下水道料金改定モデルパターン合計比較表 水道料金（B-40）＋下水道使用料（B-41・42・43・44）パターン
① ② ③ ④

Ｂ－４１案(基本使用料:920円) Ｂ－４２案(基本使用料:920円) Ｂ－４３案(基本使用料:920円) Ｂ－４４案(基本使用料:920円)

件数(H30年) 割合 料金

0㎥ 1,007件 0円 0円 0円 0円

1㎥ 725件 50円 45円 40円 30円

2㎥ 466件 100円 90円 80円 60円

3㎥ 484件 150円 135円 120円 90円

4㎥ 632件 200円 180円 160円 120円

5㎥ 946件 250円 225円 200円 150円 概ね9.4％該当

6㎥ 1,354件 300円 270円 240円 180円

7㎥ 1,268件 350円 315円 280円 210円

8㎥ 1,260件 400円 360円 320円 240円

9㎥ 1,154件 450円 405円 360円 270円

10㎥ 1,224件 500円 450円 400円 300円 概ね23.2％該当

20㎥（第1段） 21,053件 46.5% 4,220円 600円 600円 550円 500円 概ね69.7％該当

30㎥（第2段） 9,387件 20.7% 6,920円 700円 750円 750円 800円 概ね90.7％該当

40㎥（第3段） 3,590件 7.9% 10,420円 800円 850円 950円 1,100円 概ね98.3％該当

50㎥（第4段） 440件 1.0% 13,920円 900円 950円 1,150円 1,400円 概ね99.3％該当

101㎥～（第5段～） 338件 0.7% 34,920円 1,400円 1,450円 2,150円 2,900円 ※100㎥の料金増減差

5㎥ 13.0% 11.7% 10.4% 7.8%

10㎥ 26.0% 23.4% 20.8% 15.6%

20㎥ 14.2% 14.2% 13.0% 11.8%

30㎥ 10.1% 10.8% 10.8% 11.6%

40㎥ 7.7% 8.2% 9.1% 10.6%

50㎥ 6.5% 6.8% 8.3% 10.1%

100㎥ 4.0% 4.2% 6.2% 8.3%

初年度収入見込

5年後収入見込

収支差

初年度資金残高見込

5年後資金残高見込

初年度収入見込 1,372,041千円 1,368,905千円 1,374,012千円 1,375,983千円

5年後収入見込 1,345,397千円 1,339,297千円 1,339,041千円 1,332,686千円

収支差 -26,644千円 -29,608千円 -34,971千円 -43,297千円

初年度資金残高見込 504,394千円 499,987千円 502,796千円 501,199千円

5年後資金残高見込 508,476千円 482,211千円 488,592千円 468,711千円

－

－

－

－

現行の基本水量内の
使用者からの視点

高い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　負担感　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　低い
基本水量を廃止することにより、少
量使用者は、金額的には低いが平
均改定率を上回る。

12,086,553千円

下
水
道

(

参
考

)

1,063,600千円

※R2.3.31現在の資金残高から起算して
R2年度の資金減少見込みが今後も5年
間続くと仮定して試算

1,046,400千円

-17,200千円

190,000千円

-1,010,000千円

水
道

（
参
考

）

2,301,324千円

12,158,207千円

2,287,251千円

2,260,051千円 2,245,468千円

-41,273千円 -41,783千円

11,798,384千円 11,784,312千円

低い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　負担感　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高い
多量使用者の負担感は増すが平均
改定率を超えていない。

今後の使用料の
減収の可能性

低い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　減収率　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高い
次回の改定時期や改定率に影響し
てくる。

改
定
率

－

基本水量制廃止により10㎥前後の
改定率が高くなる。

－

－

従
量
料
金

特
徴

上下水道料金合計
からみた特徴

－

現行基本水量内においては、いずれのモデルも下水道使用料の値上げを水道料金の値下げにより一定配慮
使用水量30㎥程度までは、いずれのパターンも金額的な大差はない。

平均的な月使用量20㎥の
使用者からの視点

高い　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　負担感　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　低い 実際には大差なし

多量使用者（100㎥以上）
からの視点

使用水量 上下水道合わせた現行料金に対しての増減額

現
行
基
本
水
量
内

9.4%

1,920円

13.8%

モデルパターン
現　行

備　　考
基本水量10㎥ 基本水量「0㎥」廃止案

水道 基本料金：1,250円 Ｂ－４０案（基本料金：1,000円）

下水道 基本使用料：670円

4,260件

6,260件
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（１）　水道料金改定単価 単位：円

現行

基本料金 1,250

1～10㎥ －

11～20㎥ 150

21～30㎥ 180

31～50㎥ 240

51～100㎥ 290

101㎥～ 350

（２）　下水道使用料改定単価 単位：円

現行 Ｂ-21案 Ｂ-22案 Ｂ-23案 Ｂ-24案 Ｂ-31案 Ｂ-32案 Ｂ-33案 Ｂ-34案 Ｂ-41案 Ｂ-42案 Ｂ-43案 Ｂ-44案

基本使用料 670

1～10㎥ － 50 40 35 20 40 30 25 10 25 20 15 5

11～20㎥ 80 90 110 85 110 90 100

21～30㎥ 90 100 120 100 105 110 120 100 105 110 120

31～50㎥ 110 130 140 130 140 130 140

51～100㎥ 130 150 160 150 160 150 160

101～200㎥ 165 185 195 185 195 185 195

201～500㎥ 190 210 220 210 220 210 220

501～1,000㎥ 205 225 235 225 235 225 235

1,001㎥～ 220 240 250 240 250 240 250

200

215

230

100

110

100

200

215

230

175

200

215

230

140

120

140

120

140

175175

350

920820720

120

95

Ｂ-40案

1,000

25

240

Ｂ-20案

1,200

5

Ｂ-30案

1,100

15

180

150

290

３ 上下水道料金段階別単価表 
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（１）　水道料金実収入と最終年度の増減比較 単位：円

基本料金 H30実績収入(A) 最終年度（R7）収入(B) 増減（B-A） 増減率（B/A）

現　　行 1,250 2,260,051千円 -112,325千円 0.9527

B-20案 1,200 2,257,134千円 -115,242千円 0.9514

B-30案 1,100 2,251,301千円 -121,075千円 0.9490

B-40案 1,000 2,245,468千円 -126,908千円 0.9465

（２）　下水道使用料実収入と最終年度の増減比較 単位：円

基本使用料 H30実績収入(A) 最終年度（R7）収入(B) 増減（B-A） 増減率（B/A）

現　　行 670 1,046,400千円 -46,056千円 0.9578

B-21案 720 1,359,170千円 266,714千円 1.2441

B-22案 720 1,346,970千円 254,514千円 1.2330

B-23案 720 1,342,892千円 250,436千円 1.2292

B-24案 720 1,326,614千円 234,158千円 1.2143

B-31案 820 1,349,693千円 257,237千円 1.2355

B-32案 820 1,348,774千円 256,318千円 1.2346

B-33案 820 1,348,518千円 256,062千円 1.2344

B-34案 820 1,332,240千円 239,784千円 1.2195

B-41案 920 1,345,397千円 252,941千円 1.2315

B-42案 920 1,339,297千円 246,841千円 1.2260

B-43案 920 1,339,041千円 246,585千円 1.2257

B-44案 920 1,332,686千円 240,230千円 1.2199

2,372,376千円

1,092,456千円

４ 上下水道料金改定後の増減比較 
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現行 B20案 B30案 B40案

使用量

順位 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額

21 小野市 2,250 小野市 2,250 丹波市 2,455 篠山市 4,650 篠山市 8,200 篠山市 11,750 篠山市 15,300 篠山市 33,050

20 篠山市 1,950 篠山市 1,950 小野市 2,250 丹波市 4,145 丹波市 5,835 川西市 8,150 川西市 11,200 川西市 26,450

19 西脇市 1,850 西脇市 1,850 篠山市 1,950 小野市 3,570 加東市 5,250 丹波市 7,525 加西市 9,710 三田市

18 丹波市 1,610 丹波市 1,610 西脇市 1,850 加東市 3,390 川西市 5,100 加西市 7,400 西宮市 9,595 B20案

17 三田市 1,250 三田市 1,250 加東市 1,530 西脇市 3,250 加西市 5,090 加東市 7,290 三田市 B30案

16 B20案 1,200 B20案 1,225 加西市 1,410 加西市 3,100 小野市 5,080 西宮市 7,015 B20案 B40案

15 芦屋市 1,130 B30案 1,175 川西市 1,400 川西市 2,900 西脇市 4,650 三田市 B30案 明石市 23,000

14 B30案 1,100 芦屋市 1,130 三田市 三田市 三田市 B20案 B40案 加西市 22,860

13 B40案 1,000 B40案 1,125 B20案 B20案 B20案 B30案 加東市 9,330 西宮市 22,495

12 宝塚市 1,000 宝塚市 1,100 B30案 B30案 B30案 B40案 明石市 9,300 芦屋市 22,430

11 西宮市 955 西宮市 1,025 B40案 B40案 B40案 明石市 6,760 丹波市 9,215 加東市 20,330

10 加古川市 945 川西市 1,000 宝塚市 1,200 西宮市 2,645 西宮市 4,435 西脇市 6,650 芦屋市 8,930 宝塚市 20,100

9 加東市 900 加古川市 945 三木市 1,150 芦屋市 2,530 芦屋市 4,330 小野市 6,590 西脇市 8,650 加古川市 19,530

8 三木市 900 加東市 900 芦屋市 1,130 宝塚市 2,400 明石市 4,220 芦屋市 6,530 神戸市 8,180 尼崎市 19,160

7 神戸市 880 三木市 900 加古川市 1,110 三木市 2,400 尼崎市 4,140 神戸市 6,030 尼崎市 8,160 神戸市 18,930

6 明石市 870 神戸市 880 西宮市 1,095 加古川市 2,360 加古川市 4,100 尼崎市 5,960 小野市 8,100 西脇市 18,650

5 加西市 705 明石市 870 尼崎市 1,000 神戸市 2,330 伊丹市 4,070 伊丹市 5,920 宝塚市 8,100 伊丹市 18,370

4 川西市 700 尼崎市 775 明石市 920 尼崎市 2,320 宝塚市 3,900 宝塚市 5,900 伊丹市 7,870 丹波市 17,665

3 尼崎市 550 加西市 705 神戸市 880 伊丹市 2,320 神戸市 3,880 加古川市 5,840 加古川市 7,580 三木市 17,400

2 高砂市 530 伊丹市 695 伊丹市 870 明石市 2,310 三木市 3,650 三木市 5,400 三木市 7,150 小野市 16,600

1 伊丹市 520 高砂市 530 高砂市 530 高砂市 1,330 高砂市 2,130 高砂市 3,230 高砂市 4,330 高砂市 9,830

0㎥の時 5㎥の時 10㎥の時 20㎥の時 30㎥の時 40㎥の時 50㎥の時 100㎥の時

23,850

9,350

6,950

4,5501,250 2,750
水
道
料
金

５ 水道料金近隣１８市（阪神・東播・北播・丹波）水量別料金表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
10㎥超え以降は、現行料金と改定料金は同じ料金です。   平成 31年 4月 1日現在 

単位：1か月につき（税抜）一般（家庭用）、口径 20㎜ 
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現行 Ｂ－21案 Ｂ－22案 Ｂ－23案 Ｂ－24案

２９市＋三田市（現行、Ｂ－21、22、23、24案）水量別下水道使用料表 令和２年4月1日現在　単位：1カ月につき円（税抜）

使用量

順位 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額

33 丹波市 2,100 丹波市 2,100 丹波市 2,675 丹波市 3,875 加西市 5,460 加西市 7,930 加西市 10,400 加西市 24,700 加西市 189,800 加西市 404,300 加西市 833,300

32 養父市 1,715 養父市 1,715 養父市 1,715 養父市 3,415 丹波市 5,375 養父市 7,375 養父市 9,455 加東市 21,600 高砂市 150,500 高砂市 340,500 高砂市 760,500
31 西脇市 1,500 西脇市 1,500 西脇市 1,500 加西市 3,380 養父市 5,295 丹波市 7,225 西脇市 9,300 養父市 21,455 加東市 150,400 加東市 336,400 加古川市 741,150
30 加西市 1,430 加西市 1,430 加西市 1,430 西脇市 3,300 西脇市 5,100 西脇市 7,200 加東市 9,100 西脇市 21,300 姫路市 139,500 姫路市 323,000 加東市 708,400
29 朝来市 1,429 朝来市 1,429 朝来市 1,429 豊岡市 3,100 豊岡市 4,800 加東市 6,920 丹波市 9,075 豊岡市 19,700 西脇市 138,300 加古川市 321,150 姫路市 708,000
28 淡路市 1,420 淡路市 1,420 淡路市 1,420 淡路市 3,020 加東市 4,740 豊岡市 6,750 豊岡市 8,700 丹波市 19,525 加古川市 136,150 西脇市 303,300 西脇市 633,300
27 南あわじ市 1,200 南あわじ市 1,200 豊岡市 1,400 加東市 2,860 淡路市 4,620 相生市 6,457 相生市 8,457 姫路市 明石市 126,878 明石市 276,878 明石市 590,878
26 小野市 1,150 小野市 1,150 加東市 1,310 朝来市 2,859 相生市 4,457 淡路市 6,420 淡路市 8,220 高砂市 養父市 123,455 小野市 271,660 小野市 572,660
25 宍粟市 1,100 宍粟市 1,100 相生市 1,237 丹波篠山市 2,700 丹波篠山市 4,300 姫路市 6,130 姫路市 8,150 相生市 19,407 小野市 121,160 養父市 250,955 豊岡市 507,700
24 相生市 1,047 相生市 1,047 三田(B21) 1,220 相生市 2,657 朝来市 4,289 丹波篠山市 5,900 丹波篠山市 7,600 淡路市 18,720 豊岡市 117,700 豊岡市 247,700 養父市 505,955
23 加東市 960 洲本市 南あわじ市 小野市 2,530 小野市 4,190 小野市 5,850 小野市 7,510 加古川市 18,150 相生市 117,307 相生市 240,807 相生市 487,807
22 丹波篠山市 豊岡市 丹波篠山市 宍粟市 姫路市 4,110 朝来市 5,809 高砂市 7,500 明石市 17,778 淡路市 114,720 淡路市 234,720 淡路市 474,720
21 加古川市 三田(B21) 970 小野市 南あわじ市 宍粟市 宍粟市 たつの市 7,400 たつの市 17,400 三木市 113,350 三木市 233,350 三木市 473,350
20 洲本市(※) 加東市 960 川西市 三木市 2,400 南あわじ市 高砂市 朝来市 7,329 三木市 17,350 丹波市 105,525 洲本市 217,300 三田(B24) 467,020
19 たつの市 姫路市 945 三田(B22) 1,120 姫路市 2,390 たつの市 3,800 南あわじ市 5,500 宍粟市 7,300 宍粟市 17,300 たつの市 105,400 三田(B24) 217,020 神戸市 463,250
18 赤穂市 880 三田(B22) 920 洲本市 洲本市 加古川市 3,750 加古川市 5,450 加古川市 7,150 小野市 17,260 洲本市 102,300 たつの市 215,400 赤穂市 448,880
17 姫路市(※) 860 丹波篠山市 宍粟市 加古川市 高砂市 たつの市 南あわじ市 赤穂市 16,880 南あわじ市 100,100 神戸市 214,250 洲本市 447,300
16 高砂市 800 加古川市 加古川市 赤穂市 2,230 三木市 三木市 三木市 南あわじ市 三田(B24) 99,520 丹波市 213,025 三田(B23) 447,270
15 明石市 798 たつの市 三木市 たつの市 2,200 赤穂市 3,580 明石市 5,258 明石市 7,078 丹波篠山市 赤穂市 98,880 三田(B23) 207,270 たつの市 435,400
14 三田(B21) 720 三田(B23) 895 三田(B23) 1,070 三田(B21) 2,120 洲本市 3,500 赤穂市 5,230 赤穂市 6,880 朝来市 15,429 宍粟市 97,300 南あわじ市 205,100 丹波市 428,025
13 三田(B22) 720 赤穂市 880 姫路市 1,030 三田(B22) 2,120 明石市 3,438 洲本市 4,900 洲本市 6,300 芦屋市 14,570 神戸市 97,250 赤穂市 203,880 三田(B22) 427,620
12 三田(B23) 720 川西市 875 三田(B24) 920 高砂市 2,100 三田(B22) 3,220 三田(B24) 4,620 三田(B24) 6,020 洲本市 14,300 三田(B23) 94,770 三田(B22) 197,620 三田(B21) 427,520
11 三田(B24) 720 三木市 850 たつの市 900 三田(B23) 2,070 三田(B24) 3,220 川西市 4,500 川西市 5,900 三田(B24) 14,020 丹波篠山市 92,100 三田(B21) 197,520 南あわじ市 415,100
10 三田市 670 三田(B24) 820 赤穂市 880 三田(B24) 2,020 三田(B23) 3,170 三田(B23) 4,470 三田(B23) 5,770 三田(B23) 13,270 三田(B22) 90,120 宍粟市 197,300 三田市 407,070
9 西宮市(※) 626 高砂市 800 明石市 848 明石市 1,998 三田(B21) 3,120 三田(B22) 4,420 三田(B22) 5,620 神戸市 12,950 三田(B21) 90,020 丹波篠山市 187,100 宍粟市 397,300
8 豊岡市(※) 明石市 798 高砂市 800 川西市 1,950 川西市 3,100 三田(B21) 4,320 芦屋市 5,520 川西市 12,900 芦屋市 88,720 三田市 187,070 丹波篠山市 377,100
7 三木市(※) 西宮市 676 宝塚市 780 宝塚市 1,680 宝塚市 2,780 神戸市 3,900 三田(B21) 5,520 三田(B22) 12,620 朝来市 88,329 芦屋市 182,720 芦屋市 370,720
6 川西市(※) 三田市 670 西宮市 726 西宮市 1,616 尼崎市 2,689 宝塚市 3,880 神戸市 5,200 三田(B21) 12,520 三田市 84,570 川西市 170,400 川西市 345,400
5 伊丹市(※) 590 宝塚市 655 伊丹市 670 神戸市 1,600 神戸市 2,600 芦屋市 3,850 宝塚市 4,980 尼崎市 11,849 川西市 82,900 朝来市 161,229 朝来市 331,329
4 尼崎市(※) 549 伊丹市 630 三田市 670 伊丹市 1,570 西宮市 2,506 尼崎市 3,819 尼崎市 4,949 宝塚市 11,230 尼崎市 69,649 尼崎市 145,149 西宮市 314,486
3 宝塚市(※) 尼崎市 579 尼崎市 609 尼崎市 1,559 伊丹市 2,470 西宮市 3,496 三田市 4,570 三田市 11,070 宝塚市 67,230 宝塚市 144,730 尼崎市 301,399
2 芦屋市 芦屋市 530 神戸市 600 三田市 1,470 芦屋市 2,450 伊丹市 3,490 伊丹市 4,510 伊丹市 10,510 伊丹市 63,610 西宮市 135,486 宝塚市 299,730
1 神戸市 500 神戸市 500 芦屋市 530 芦屋市 1,350 三田市 2,370 三田市 3,470 西宮市 4,486 西宮市 9,986 西宮市 61,086 伊丹市 132,110 伊丹市 285,110

※基本水量制を廃止している市 ・同一金額は順不同、公共の使用料体系、複数使用料体系がある場合は主なものを選択、端数調整している場合あり。

100㎥の時 500㎥の時 1,000㎥の時 2,000㎥の時0㎥の時 5㎥の時 10㎥の時 20㎥の時 30㎥の時

900
2,500

3,900 5,600

40㎥の時 50㎥の時

2,300

900
3,700 5,400 7,100

19,500

1,000 1,200

16,100

1,150

1,100

600

530

６ 下水道使用料県下２９市水量別使用料表 

 （１） 基本使用料７２０円案（Ｂ－２１、２２、２３、２４案） 
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現行 Ｂ－31案 Ｂ－32案 Ｂ－33案 Ｂ－34案

２９市＋三田市（現行、Ｂ－31、32、33、34案）水量別下水道使用料表 令和２年4月1日現在　単位：1カ月につき円（税抜）

使用量

順位 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額

33 丹波市 2,100 丹波市 2,100 丹波市 2,675 丹波市 3,875 加西市 5,460 加西市 7,930 加西市 10,400 加西市 24,700 加西市 189,800 加西市 404,300 加西市 833,300

32 養父市 1,715 養父市 1,715 養父市 1,715 養父市 3,415 丹波市 5,375 養父市 7,375 養父市 9,455 加東市 21,600 高砂市 150,500 高砂市 340,500 高砂市 760,500
31 西脇市 1,500 西脇市 1,500 西脇市 1,500 加西市 3,380 養父市 5,295 丹波市 7,225 西脇市 9,300 養父市 21,455 加東市 150,400 加東市 336,400 加古川市 741,150
30 加西市 1,430 加西市 1,430 加西市 1,430 西脇市 3,300 西脇市 5,100 西脇市 7,200 加東市 9,100 西脇市 21,300 姫路市 139,500 姫路市 323,000 加東市 708,400
29 朝来市 1,429 朝来市 1,429 朝来市 1,429 豊岡市 3,100 豊岡市 4,800 加東市 6,920 丹波市 9,075 豊岡市 19,700 西脇市 138,300 加古川市 321,150 姫路市 708,000
28 淡路市 1,420 淡路市 1,420 淡路市 1,420 淡路市 3,020 加東市 4,740 豊岡市 6,750 豊岡市 8,700 丹波市 19,525 加古川市 136,150 西脇市 303,300 西脇市 633,300
27 南あわじ市 1,200 南あわじ市 1,200 豊岡市 1,400 加東市 2,860 淡路市 4,620 相生市 6,457 相生市 8,457 姫路市 明石市 126,878 明石市 276,878 明石市 590,878
26 小野市 1,150 小野市 1,150 加東市 1,310 朝来市 2,859 相生市 4,457 淡路市 6,420 淡路市 8,220 高砂市 養父市 123,455 小野市 271,660 小野市 572,660
25 宍粟市 1,100 宍粟市 1,100 相生市 1,237 丹波篠山市 2,700 丹波篠山市 4,300 姫路市 6,130 姫路市 8,150 相生市 19,407 小野市 121,160 養父市 250,955 豊岡市 507,700
24 相生市 1,047 相生市 1,047 三田(B31) 1,220 相生市 2,657 朝来市 4,289 丹波篠山市 5,900 丹波篠山市 7,600 淡路市 18,720 豊岡市 117,700 豊岡市 247,700 養父市 505,955
23 加東市 960 三田(B31) 1,020 南あわじ市 小野市 2,530 小野市 4,190 小野市 5,850 小野市 7,510 加古川市 18,150 相生市 117,307 相生市 240,807 相生市 487,807
22 丹波篠山市 洲本市 丹波篠山市 宍粟市 姫路市 4,110 朝来市 5,809 高砂市 7,500 明石市 17,778 淡路市 114,720 淡路市 234,720 淡路市 474,720
21 加古川市 豊岡市 小野市 南あわじ市 宍粟市 宍粟市 たつの市 7,400 たつの市 17,400 三木市 113,350 三木市 233,350 三木市 473,350
20 洲本市(※) 三田(B32) 970 川西市 三木市 2,400 南あわじ市 高砂市 朝来市 7,329 三木市 17,350 丹波市 105,525 洲本市 217,300 三田(B34) 467,020
19 たつの市 加東市 960 三田(B32) 1,120 姫路市 2,390 たつの市 3,800 南あわじ市 5,500 宍粟市 7,300 宍粟市 17,300 たつの市 105,400 三田(B34) 217,020 神戸市 463,250
18 赤穂市 880 姫路市 945 洲本市 洲本市 加古川市 3,750 加古川市 5,450 加古川市 7,150 小野市 17,260 洲本市 102,300 たつの市 215,400 赤穂市 448,880
17 姫路市(※) 860 三田(B33) 945 宍粟市 加古川市 高砂市 たつの市 南あわじ市 赤穂市 16,880 南あわじ市 100,100 神戸市 214,250 洲本市 447,300
16 三田(B31) 820 丹波篠山市 加古川市 赤穂市 2,230 三木市 三木市 三木市 南あわじ市 三田(B34) 99,520 丹波市 213,025 三田(B33) 447,270
15 三田(B32) 820 加古川市 三木市 たつの市 2,200 赤穂市 3,580 明石市 5,258 明石市 7,078 丹波篠山市 赤穂市 98,880 三田(B33) 207,270 たつの市 435,400
14 三田(B33) 820 たつの市 三田(B33) 1,070 三田(B32) 2,120 洲本市 3,500 赤穂市 5,230 赤穂市 6,880 朝来市 15,429 宍粟市 97,300 南あわじ市 205,100 丹波市 428,025
13 三田(B34) 820 赤穂市 880 姫路市 1,030 高砂市 2,100 明石市 3,438 洲本市 4,900 洲本市 6,300 芦屋市 14,570 神戸市 97,250 赤穂市 203,880 三田(B32) 427,570
12 高砂市 800 川西市 875 三田(B34) 920 三田(B31) 2,070 三田(B34) 3,220 三田(B34) 4,620 三田(B34) 6,020 洲本市 14,300 三田(B33) 94,770 三田(B32) 197,570 三田(B31) 427,470
11 明石市 798 三田(B34) 870 たつの市 900 三田(B33) 2,070 三田(B32) 3,170 川西市 4,500 川西市 5,900 三田(B34) 14,020 丹波篠山市 92,100 三田(B31) 197,470 南あわじ市 415,100
10 三田市 670 三木市 850 赤穂市 880 三田(B34) 2,020 三田(B33) 3,170 三田(B33) 4,470 三田(B33) 5,770 三田(B33) 13,270 三田(B32) 90,070 宍粟市 197,300 三田市 407,070
9 西宮市(※) 626 高砂市 800 明石市 848 明石市 1,998 川西市 3,100 三田(B32) 4,370 三田(B32) 5,570 神戸市 12,950 三田(B31) 89,970 丹波篠山市 187,100 宍粟市 397,300
8 豊岡市(※) 明石市 798 高砂市 800 川西市 1,950 三田(B31) 3,070 三田(B31) 4,270 芦屋市 5,520 川西市 12,900 芦屋市 88,720 三田市 187,070 丹波篠山市 377,100
7 三木市(※) 西宮市 676 宝塚市 780 宝塚市 1,680 宝塚市 2,780 神戸市 3,900 三田(B31) 5,470 三田(B32) 12,570 朝来市 88,329 芦屋市 182,720 芦屋市 370,720
6 川西市(※) 三田市 670 西宮市 726 西宮市 1,616 尼崎市 2,689 宝塚市 3,880 神戸市 5,200 三田(B31) 12,470 三田市 84,570 川西市 170,400 川西市 345,400
5 伊丹市(※) 590 宝塚市 655 伊丹市 670 神戸市 1,600 神戸市 2,600 芦屋市 3,850 宝塚市 4,980 尼崎市 11,849 川西市 82,900 朝来市 161,229 朝来市 331,329
4 尼崎市(※) 549 伊丹市 630 三田市 670 伊丹市 1,570 西宮市 2,506 尼崎市 3,819 尼崎市 4,949 宝塚市 11,230 尼崎市 69,649 尼崎市 145,149 西宮市 314,486
3 宝塚市(※) 尼崎市 579 尼崎市 609 尼崎市 1,559 伊丹市 2,470 西宮市 3,496 三田市 4,570 三田市 11,070 宝塚市 67,230 宝塚市 144,730 尼崎市 301,399
2 芦屋市 芦屋市 530 神戸市 600 三田市 1,470 芦屋市 2,450 伊丹市 3,490 伊丹市 4,510 伊丹市 10,510 伊丹市 63,610 西宮市 135,486 宝塚市 299,730

1 神戸市 500 神戸市 500 芦屋市 530 芦屋市 1,350 三田市 2,370 三田市 3,470 西宮市 4,486 西宮市 9,986 西宮市 61,086 伊丹市 132,110 伊丹市 285,110

※基本水量制を廃止している市 ・同一金額は順不同、公共の使用料体系、複数使用料体系がある場合は主なものを選択、端数調整している場合あり。
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 （２） 基本使用料８２０円案（Ｂ－３１、３２、３３、３４案） 
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現行 Ｂ－41案 Ｂ－42案 Ｂ－43案 Ｂ－44案

２９市＋三田市（現行、Ｂ－41、42、43、44案）水量別下水道使用料表 令和２年4月1日現在　単位：1カ月につき円（税抜）

使用量

順位 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額 自治体 金額

33 丹波市 2,100 丹波市 2,100 丹波市 2,675 丹波市 3,875 加西市 5,460 加西市 7,930 加西市 10,400 加西市 24,700 加西市 189,800 加西市 404,300 加西市 833,300

32 養父市 1,715 養父市 1,715 養父市 1,715 養父市 3,415 丹波市 5,375 養父市 7,375 養父市 9,455 加東市 21,600 高砂市 150,500 高砂市 340,500 高砂市 760,500
31 西脇市 1,500 西脇市 1,500 西脇市 1,500 加西市 3,380 養父市 5,295 丹波市 7,225 西脇市 9,300 養父市 21,455 加東市 150,400 加東市 336,400 加古川市 741,150
30 加西市 1,430 加西市 1,430 加西市 1,430 西脇市 3,300 西脇市 5,100 西脇市 7,200 加東市 9,100 西脇市 21,300 姫路市 139,500 姫路市 323,000 加東市 708,400
29 朝来市 1,429 朝来市 1,429 朝来市 1,429 豊岡市 3,100 豊岡市 4,800 加東市 6,920 丹波市 9,075 豊岡市 19,700 西脇市 138,300 加古川市 321,150 姫路市 708,000
28 淡路市 1,420 淡路市 1,420 淡路市 1,420 淡路市 3,020 加東市 4,740 豊岡市 6,750 豊岡市 8,700 丹波市 19,525 加古川市 136,150 西脇市 303,300 西脇市 633,300
27 南あわじ市 1,200 南あわじ市 1,200 豊岡市 1,400 加東市 2,860 淡路市 4,620 相生市 6,457 相生市 8,457 姫路市 明石市 126,878 明石市 276,878 明石市 590,878
26 小野市 1,150 小野市 1,150 加東市 1,310 朝来市 2,859 相生市 4,457 淡路市 6,420 淡路市 8,220 高砂市 養父市 123,455 小野市 271,660 小野市 572,660
25 宍粟市 1,100 宍粟市 1,100 相生市 1,237 丹波篠山市 2,700 丹波篠山市 4,300 姫路市 6,130 姫路市 8,150 相生市 19,407 小野市 121,160 養父市 250,955 豊岡市 507,700
24 相生市 1,047 相生市 1,047 南あわじ市 相生市 2,657 朝来市 4,289 丹波篠山市 5,900 丹波篠山市 7,600 淡路市 18,720 豊岡市 117,700 豊岡市 247,700 養父市 505,955
23 加東市 960 三田(B41) 1,045 丹波篠山市 小野市 2,530 小野市 4,190 小野市 5,850 小野市 7,510 加古川市 18,150 相生市 117,307 相生市 240,807 相生市 487,807
22 三田(B41) 920 三田(B42) 1,020 三田(B41) 1,170 宍粟市 姫路市 4,110 朝来市 5,809 高砂市 7,500 明石市 17,778 淡路市 114,720 淡路市 234,720 淡路市 474,720
21 三田(B42) 920 洲本市 小野市 南あわじ市 宍粟市 宍粟市 たつの市 7,400 たつの市 17,400 三木市 113,350 三木市 233,350 三木市 473,350
20 三田(B43) 920 豊岡市 川西市 三木市 2,400 南あわじ市 高砂市 朝来市 7,329 三木市 17,350 丹波市 105,525 洲本市 217,300 三田(B44) 466,970
19 三田(B44) 920 三田(B43) 995 三田(B42) 1,120 姫路市 2,390 たつの市 3,800 南あわじ市 5,500 宍粟市 7,300 宍粟市 17,300 たつの市 105,400 三田(B44) 216,970 神戸市 463,250
18 丹波篠山市 加東市 960 洲本市 洲本市 加古川市 3,750 加古川市 5,450 加古川市 7,150 小野市 17,260 洲本市 102,300 たつの市 215,400 赤穂市 448,880
17 加古川市 姫路市 945 宍粟市 加古川市 高砂市 たつの市 南あわじ市 赤穂市 16,880 南あわじ市 100,100 神戸市 214,250 洲本市 447,300
16 洲本市(※) 三田(B44) 945 加古川市 赤穂市 2,230 三木市 三木市 三木市 南あわじ市 三田(B44) 99,470 丹波市 213,025 三田(B43) 447,220
15 たつの市 丹波篠山市 三木市 たつの市 2,200 赤穂市 3,580 明石市 5,258 明石市 7,078 丹波篠山市 赤穂市 98,880 三田(B43) 207,220 たつの市 435,400
14 赤穂市 880 加古川市 三田(B43) 1,070 高砂市 2,100 洲本市 3,500 赤穂市 5,230 赤穂市 6,880 朝来市 15,429 宍粟市 97,300 南あわじ市 205,100 丹波市 428,025
13 姫路市(※) 860 たつの市 姫路市 1,030 三田(B41) 2,070 明石市 3,438 洲本市 4,900 洲本市 6,300 芦屋市 14,570 神戸市 97,250 赤穂市 203,880 三田(B42) 427,520
12 高砂市 800 赤穂市 880 三田(B44) 970 三田(B42) 2,070 三田(B44) 3,170 三田(B44) 4,570 三田(B44) 5,970 洲本市 14,300 三田(B43) 94,720 三田(B42) 197,520 三田(B41) 427,470
11 明石市 798 川西市 875 たつの市 900 三田(B43) 2,020 三田(B42) 3,120 三田(B43) 4,420 川西市 5,900 三田(B44) 13,970 丹波篠山市 92,100 三田(B41) 197,470 南あわじ市 415,100
10 三田市 670 三木市 850 赤穂市 880 明石市 1,998 三田(B43) 3,120 川西市 4,500 三田(B43) 5,720 三田(B43) 13,220 三田(B42) 90,020 宍粟市 197,300 三田市 407,070
9 西宮市(※) 626 高砂市 800 明石市 848 三田(B44) 1,970 川西市 3,100 三田(B42) 4,320 芦屋市 5,520 神戸市 12,950 三田(B41) 89,970 丹波篠山市 187,100 宍粟市 397,300
8 豊岡市(※) 明石市 798 高砂市 800 川西市 1,950 三田(B41) 3,070 三田(B41) 4,270 三田(B42) 5,520 川西市 12,900 芦屋市 88,720 三田市 187,070 丹波篠山市 377,100
7 三木市(※) 西宮市 676 宝塚市 780 宝塚市 1,680 宝塚市 2,780 神戸市 3,900 三田(B41) 5,470 三田(B42) 12,520 朝来市 88,329 芦屋市 182,720 芦屋市 370,720
6 川西市(※) 三田市 670 西宮市 726 西宮市 1,616 尼崎市 2,689 宝塚市 3,880 神戸市 5,200 三田(B41) 12,470 三田市 84,570 川西市 170,400 川西市 345,400
5 伊丹市(※) 590 宝塚市 655 伊丹市 670 神戸市 1,600 神戸市 2,600 芦屋市 3,850 宝塚市 4,980 尼崎市 11,849 川西市 82,900 朝来市 161,229 朝来市 331,329
4 尼崎市(※) 549 伊丹市 630 三田市 670 伊丹市 1,570 西宮市 2,506 尼崎市 3,819 尼崎市 4,949 宝塚市 11,230 尼崎市 69,649 尼崎市 145,149 西宮市 314,486
3 宝塚市(※) 尼崎市 579 尼崎市 609 尼崎市 1,559 伊丹市 2,470 西宮市 3,496 三田市 4,570 三田市 11,070 宝塚市 67,230 宝塚市 144,730 尼崎市 301,399
2 芦屋市 芦屋市 530 神戸市 600 三田市 1,470 芦屋市 2,450 伊丹市 3,490 伊丹市 4,510 伊丹市 10,510 伊丹市 63,610 西宮市 135,486 宝塚市 299,730
1 神戸市 500 神戸市 500 芦屋市 530 芦屋市 1,350 三田市 2,370 三田市 3,470 西宮市 4,486 西宮市 9,986 西宮市 61,086 伊丹市 132,110 伊丹市 285,110

※基本水量制を廃止している市 ・同一金額は順不同、公共の使用料体系、複数使用料体系がある場合は主なものを選択、端数調整している場合あり。
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 （３） 基本使用料９２０円案（Ｂ－４１、４２、４３、４４案） 
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B-21 B-22 B-23 B-24

現行 新 差 改定率 現行 新 差 改定率 現行 新 差 改定率 現行 新 差 改定率
基本使用料 670 720 50 1.07 基本使用料 670 720 50 1.07 基本使用料 670 720 50 1.07 基本使用料 670 720 50 1.07
第1段 － 50 新設 皆増 第1段 － 40 新設 皆増 第1段 － 35 新設 皆増 第1段 － 20 新設 皆増
第2段 80 90 10 1.13 第2段 80 100 20 1.25 第2段 80 100 20 1.25 第2段 80 110 30 1.38
第3段 90 100 10 1.11 第3段 90 110 20 1.22 第3段 90 110 20 1.22 第3段 90 120 30 1.33
第4段 110 120 10 1.09 第4段 110 120 10 1.09 第4段 110 130 20 1.18 第4段 110 140 30 1.27
第5段 130 140 10 1.08 第5段 130 140 10 1.08 第5段 130 150 20 1.15 第5段 130 160 30 1.23
第6段 165 175 10 1.06 第6段 165 175 10 1.06 第6段 165 185 20 1.12 第6段 165 195 30 1.18
第7段 190 200 10 1.05 第7段 190 200 10 1.05 第7段 190 210 20 1.11 第7段 190 220 30 1.16
第8段 205 215 10 1.05 第8段 205 215 10 1.05 第8段 205 225 20 1.10 第8段 205 235 30 1.15
第9段 220 230 10 1.05 第9段 220 230 10 1.05 第9段 220 240 20 1.09 第9段 220 250 30 1.14

水量 現行 改定後 負担増 改定率 水量 現行 改定後 負担増 改定率 水量 現行 改定後 負担増 改定率 水量 現行 改定後 負担増 改定率
0 670 720 50 1.075 0 670 720 50 1.075 0 670 720 50 1.075 0 670 720 50 1.075
1 670 770 100 1.149 1 670 760 90 1.134 1 670 755 85 1.127 1 670 740 70 1.104
2 670 820 150 1.224 2 670 800 130 1.194 2 670 790 120 1.179 2 670 760 90 1.134
3 670 870 200 1.299 3 670 840 170 1.254 3 670 825 155 1.231 3 670 780 110 1.164
4 670 920 250 1.373 4 670 880 210 1.313 4 670 860 190 1.284 4 670 800 130 1.194
5 670 970 300 1.448 5 670 920 250 1.373 5 670 895 225 1.336 5 670 820 150 1.224
6 670 1,020 350 1.522 6 670 960 290 1.433 6 670 930 260 1.388 6 670 840 170 1.254
7 670 1,070 400 1.597 7 670 1,000 330 1.493 7 670 965 295 1.440 7 670 860 190 1.284
8 670 1,120 450 1.672 8 670 1,040 370 1.552 8 670 1,000 330 1.493 8 670 880 210 1.313
9 670 1,170 500 1.746 9 670 1,080 410 1.612 9 670 1,035 365 1.545 9 670 900 230 1.343
10 670 1,220 550 1.821 10 670 1,120 450 1.672 10 670 1,070 400 1.597 10 670 920 250 1.373
11 750 1,310 560 1.747 11 750 1,220 470 1.627 11 750 1,170 420 1.560 11 750 1,030 280 1.373
12 830 1,400 570 1.687 12 830 1,320 490 1.590 12 830 1,270 440 1.530 12 830 1,140 310 1.373
13 910 1,490 580 1.637 13 910 1,420 510 1.560 13 910 1,370 460 1.505 13 910 1,250 340 1.374
14 990 1,580 590 1.596 14 990 1,520 530 1.535 14 990 1,470 480 1.485 14 990 1,360 370 1.374
15 1,070 1,670 600 1.561 15 1,070 1,620 550 1.514 15 1,070 1,570 500 1.467 15 1,070 1,470 400 1.374
16 1,150 1,760 610 1.530 16 1,150 1,720 570 1.496 16 1,150 1,670 520 1.452 16 1,150 1,580 430 1.374
17 1,230 1,850 620 1.504 17 1,230 1,820 590 1.480 17 1,230 1,770 540 1.439 17 1,230 1,690 460 1.374
18 1,310 1,940 630 1.481 18 1,310 1,920 610 1.466 18 1,310 1,870 560 1.427 18 1,310 1,800 490 1.374
19 1,390 2,030 640 1.460 19 1,390 2,020 630 1.453 19 1,390 1,970 580 1.417 19 1,390 1,910 520 1.374
20 1,470 2,120 650 1.442 20 1,470 2,120 650 1.442 20 1,470 2,070 600 1.408 20 1,470 2,020 550 1.374
21 1,560 2,220 660 1.423 21 1,560 2,230 670 1.429 21 1,560 2,180 620 1.397 21 1,560 2,140 580 1.372
22 1,650 2,320 670 1.406 22 1,650 2,340 690 1.418 22 1,650 2,290 640 1.388 22 1,650 2,260 610 1.370
23 1,740 2,420 680 1.391 23 1,740 2,450 710 1.408 23 1,740 2,400 660 1.379 23 1,740 2,380 640 1.368
24 1,830 2,520 690 1.377 24 1,830 2,560 730 1.399 24 1,830 2,510 680 1.372 24 1,830 2,500 670 1.366
25 1,920 2,620 700 1.365 25 1,920 2,670 750 1.391 25 1,920 2,620 700 1.365 25 1,920 2,620 700 1.365
26 2,010 2,720 710 1.353 26 2,010 2,780 770 1.383 26 2,010 2,730 720 1.358 26 2,010 2,740 730 1.363
27 2,100 2,820 720 1.343 27 2,100 2,890 790 1.376 27 2,100 2,840 740 1.352 27 2,100 2,860 760 1.362
28 2,190 2,920 730 1.333 28 2,190 3,000 810 1.370 28 2,190 2,950 760 1.347 28 2,190 2,980 790 1.361
29 2,280 3,020 740 1.325 29 2,280 3,110 830 1.364 29 2,280 3,060 780 1.342 29 2,280 3,100 820 1.360
30 2,370 3,120 750 1.316 30 2,370 3,220 850 1.359 30 2,370 3,170 800 1.338 30 2,370 3,220 850 1.359
50 4,570 5,520 950 1.208 50 4,570 5,620 1,050 1.230 50 4,570 5,770 1,200 1.263 50 4,570 6,020 1,450 1.317
100 11,070 12,520 1,450 1.131 100 11,070 12,620 1,550 1.140 100 11,070 13,270 2,200 1.199 100 11,070 14,020 2,950 1.266
500 84,570 90,020 5,450 1.064 500 84,570 90,120 5,550 1.066 500 84,570 94,770 10,200 1.121 500 84,570 99,520 14,950 1.177
1,000 187,070 197,520 10,450 1.056 1,000 187,070 197,620 10,550 1.056 1,000 187,070 207,270 20,200 1.108 1,000 187,070 217,020 29,950 1.160
10,000 2,167,070 2,267,520 100,450 1.046 10,000 2,167,070 2,267,620 100,550 1.046 10,000 2,167,070 2,367,270 200,200 1.092 10,000 2,167,070 2,467,020 299,950 1.138

７ 下水道使用料水量別改定率（月：㎥あたり単価と水量別使用料） 

（１） 基本使用料７２０円案（Ｂ－２１、２２、２３、２４案） 
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B-31 B-32 B-33 B-34

現行 新 差 改定率 現行 新 差 改定率 現行 新 差 改定率 現行 新 差 改定率
基本使用料 670 820 150 1.22 基本使用料 670 820 150 1.22 基本使用料 670 820 150 1.22 基本使用料 670 820 150 1.22
第1段 － 40 新設 皆増 第1段 － 30 新設 皆増 第1段 － 25 新設 皆増 第1段 － 10 新設 皆増
第2段 80 85 5 1.06 第2段 80 100 20 1.25 第2段 80 100 20 1.25 第2段 80 110 30 1.38
第3段 90 100 10 1.11 第3段 90 105 15 1.17 第3段 90 110 20 1.22 第3段 90 120 30 1.33
第4段 110 120 10 1.09 第4段 110 120 10 1.09 第4段 110 130 20 1.18 第4段 110 140 30 1.27
第5段 130 140 10 1.08 第5段 130 140 10 1.08 第5段 130 150 20 1.15 第5段 130 160 30 1.23
第6段 165 175 10 1.06 第6段 165 175 10 1.06 第6段 165 185 20 1.12 第6段 165 195 30 1.18
第7段 190 200 10 1.05 第7段 190 200 10 1.05 第7段 190 210 20 1.11 第7段 190 220 30 1.16
第8段 205 215 10 1.05 第8段 205 215 10 1.05 第8段 205 225 20 1.10 第8段 205 235 30 1.15
第9段 220 230 10 1.05 第9段 220 230 10 1.05 第9段 220 240 20 1.09 第9段 220 250 30 1.14

水量 現行 改定後 負担増 改定率 水量 現行 改定後 負担増 改定率 水量 現行 改定後 負担増 改定率 水量 現行 改定後 負担増 改定率
0 670 820 150 1.224 0 670 820 150 1.224 0 670 820 150 1.224 0 670 820 150 1.224
1 670 860 190 1.284 1 670 850 180 1.269 1 670 845 175 1.261 1 670 830 160 1.239
2 670 900 230 1.343 2 670 880 210 1.313 2 670 870 200 1.299 2 670 840 170 1.254
3 670 940 270 1.403 3 670 910 240 1.358 3 670 895 225 1.336 3 670 850 180 1.269
4 670 980 310 1.463 4 670 940 270 1.403 4 670 920 250 1.373 4 670 860 190 1.284
5 670 1,020 350 1.522 5 670 970 300 1.448 5 670 945 275 1.410 5 670 870 200 1.299
6 670 1,060 390 1.582 6 670 1,000 330 1.493 6 670 970 300 1.448 6 670 880 210 1.313
7 670 1,100 430 1.642 7 670 1,030 360 1.537 7 670 995 325 1.485 7 670 890 220 1.328
8 670 1,140 470 1.701 8 670 1,060 390 1.582 8 670 1,020 350 1.522 8 670 900 230 1.343
9 670 1,180 510 1.761 9 670 1,090 420 1.627 9 670 1,045 375 1.560 9 670 910 240 1.358
10 670 1,220 550 1.821 10 670 1,120 450 1.672 10 670 1,070 400 1.597 10 670 920 250 1.373
11 750 1,305 555 1.740 11 750 1,220 470 1.627 11 750 1,170 420 1.560 11 750 1,030 280 1.373
12 830 1,390 560 1.675 12 830 1,320 490 1.590 12 830 1,270 440 1.530 12 830 1,140 310 1.373
13 910 1,475 565 1.621 13 910 1,420 510 1.560 13 910 1,370 460 1.505 13 910 1,250 340 1.374
14 990 1,560 570 1.576 14 990 1,520 530 1.535 14 990 1,470 480 1.485 14 990 1,360 370 1.374
15 1,070 1,645 575 1.537 15 1,070 1,620 550 1.514 15 1,070 1,570 500 1.467 15 1,070 1,470 400 1.374
16 1,150 1,730 580 1.504 16 1,150 1,720 570 1.496 16 1,150 1,670 520 1.452 16 1,150 1,580 430 1.374
17 1,230 1,815 585 1.476 17 1,230 1,820 590 1.480 17 1,230 1,770 540 1.439 17 1,230 1,690 460 1.374
18 1,310 1,900 590 1.450 18 1,310 1,920 610 1.466 18 1,310 1,870 560 1.427 18 1,310 1,800 490 1.374
19 1,390 1,985 595 1.428 19 1,390 2,020 630 1.453 19 1,390 1,970 580 1.417 19 1,390 1,910 520 1.374
20 1,470 2,070 600 1.408 20 1,470 2,120 650 1.442 20 1,470 2,070 600 1.408 20 1,470 2,020 550 1.374
21 1,560 2,170 610 1.391 21 1,560 2,225 665 1.426 21 1,560 2,180 620 1.397 21 1,560 2,140 580 1.372
22 1,650 2,270 620 1.376 22 1,650 2,330 680 1.412 22 1,650 2,290 640 1.388 22 1,650 2,260 610 1.370
23 1,740 2,370 630 1.362 23 1,740 2,435 695 1.399 23 1,740 2,400 660 1.379 23 1,740 2,380 640 1.368
24 1,830 2,470 640 1.350 24 1,830 2,540 710 1.388 24 1,830 2,510 680 1.372 24 1,830 2,500 670 1.366
25 1,920 2,570 650 1.339 25 1,920 2,645 725 1.378 25 1,920 2,620 700 1.365 25 1,920 2,620 700 1.365
26 2,010 2,670 660 1.328 26 2,010 2,750 740 1.368 26 2,010 2,730 720 1.358 26 2,010 2,740 730 1.363
27 2,100 2,770 670 1.319 27 2,100 2,855 755 1.360 27 2,100 2,840 740 1.352 27 2,100 2,860 760 1.362
28 2,190 2,870 680 1.311 28 2,190 2,960 770 1.352 28 2,190 2,950 760 1.347 28 2,190 2,980 790 1.361
29 2,280 2,970 690 1.303 29 2,280 3,065 785 1.344 29 2,280 3,060 780 1.342 29 2,280 3,100 820 1.360
30 2,370 3,070 700 1.295 30 2,370 3,170 800 1.338 30 2,370 3,170 800 1.338 30 2,370 3,220 850 1.359
50 4,570 5,470 900 1.197 50 4,570 5,570 1,000 1.219 50 4,570 5,770 1,200 1.263 50 4,570 6,020 1,450 1.317
100 11,070 12,470 1,400 1.126 100 11,070 12,570 1,500 1.136 100 11,070 13,270 2,200 1.199 100 11,070 14,020 2,950 1.266
500 84,570 89,970 5,400 1.064 500 84,570 90,070 5,500 1.065 500 84,570 94,770 10,200 1.121 500 84,570 99,520 14,950 1.177
1,000 187,070 197,470 10,400 1.056 1,000 187,070 197,570 10,500 1.056 1,000 187,070 207,270 20,200 1.108 1,000 187,070 217,020 29,950 1.160
10,000 2,167,070 2,267,470 100,400 1.046 10,000 2,167,070 2,267,570 100,500 1.046 10,000 2,167,070 2,367,270 200,200 1.092 10,000 2,167,070 2,467,020 299,950 1.138

（２） 基本使用料８２０円案（Ｂ－３１、３２、３３、３４案） 
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B-41 B-42 B-43 B-44

現行 新 差 改定率 現行 新 差 改定率 現行 新 差 改定率 現行 新 差 改定率
基本使用料 670 920 250 1.37 基本使用料 670 920 250 1.37 基本使用料 670 920 250 1.37 基本使用料 670 920 250 1.37
第1段 － 25 新設 皆増 第1段 － 20 新設 皆増 第1段 － 15 新設 皆増 第1段 － 5 新設 皆増
第2段 80 90 10 1.13 第2段 80 95 15 1.19 第2段 80 95 15 1.19 第2段 80 100 20 1.25
第3段 90 100 10 1.11 第3段 90 105 15 1.17 第3段 90 110 20 1.22 第3段 90 120 30 1.33
第4段 110 120 10 1.09 第4段 110 120 10 1.09 第4段 110 130 20 1.18 第4段 110 140 30 1.27
第5段 130 140 10 1.08 第5段 130 140 10 1.08 第5段 130 150 20 1.15 第5段 130 160 30 1.23
第6段 165 175 10 1.06 第6段 165 175 10 1.06 第6段 165 185 20 1.12 第6段 165 195 30 1.18
第7段 190 200 10 1.05 第7段 190 200 10 1.05 第7段 190 210 20 1.11 第7段 190 220 30 1.16
第8段 205 215 10 1.05 第8段 205 215 10 1.05 第8段 205 225 20 1.10 第8段 205 235 30 1.15
第9段 220 230 10 1.05 第9段 220 230 10 1.05 第9段 220 240 20 1.09 第9段 220 250 30 1.14

水量 現行 改定後 負担増 改定率 水量 現行 改定後 負担増 改定率 水量 現行 改定後 負担増 改定率 水量 現行 改定後 負担増 改定率
0 670 920 250 1.373 0 670 920 250 1.373 0 670 920 250 1.373 0 670 920 250 1.373
1 670 945 275 1.410 1 670 940 270 1.403 1 670 935 265 1.396 1 670 925 255 1.381
2 670 970 300 1.448 2 670 960 290 1.433 2 670 950 280 1.418 2 670 930 260 1.388
3 670 995 325 1.485 3 670 980 310 1.463 3 670 965 295 1.440 3 670 935 265 1.396
4 670 1,020 350 1.522 4 670 1,000 330 1.493 4 670 980 310 1.463 4 670 940 270 1.403
5 670 1,045 375 1.560 5 670 1,020 350 1.522 5 670 995 325 1.485 5 670 945 275 1.410
6 670 1,070 400 1.597 6 670 1,040 370 1.552 6 670 1,010 340 1.507 6 670 950 280 1.418
7 670 1,095 425 1.634 7 670 1,060 390 1.582 7 670 1,025 355 1.530 7 670 955 285 1.425
8 670 1,120 450 1.672 8 670 1,080 410 1.612 8 670 1,040 370 1.552 8 670 960 290 1.433
9 670 1,145 475 1.709 9 670 1,100 430 1.642 9 670 1,055 385 1.575 9 670 965 295 1.440
10 670 1,170 500 1.746 10 670 1,120 450 1.672 10 670 1,070 400 1.597 10 670 970 300 1.448
11 750 1,260 510 1.680 11 750 1,215 465 1.620 11 750 1,165 415 1.553 11 750 1,070 320 1.427
12 830 1,350 520 1.627 12 830 1,310 480 1.578 12 830 1,260 430 1.518 12 830 1,170 340 1.410
13 910 1,440 530 1.582 13 910 1,405 495 1.544 13 910 1,355 445 1.489 13 910 1,270 360 1.396
14 990 1,530 540 1.545 14 990 1,500 510 1.515 14 990 1,450 460 1.465 14 990 1,370 380 1.384
15 1,070 1,620 550 1.514 15 1,070 1,595 525 1.491 15 1,070 1,545 475 1.444 15 1,070 1,470 400 1.374
16 1,150 1,710 560 1.487 16 1,150 1,690 540 1.470 16 1,150 1,640 490 1.426 16 1,150 1,570 420 1.365
17 1,230 1,800 570 1.463 17 1,230 1,785 555 1.451 17 1,230 1,735 505 1.411 17 1,230 1,670 440 1.358
18 1,310 1,890 580 1.443 18 1,310 1,880 570 1.435 18 1,310 1,830 520 1.397 18 1,310 1,770 460 1.351
19 1,390 1,980 590 1.424 19 1,390 1,975 585 1.421 19 1,390 1,925 535 1.385 19 1,390 1,870 480 1.345
20 1,470 2,070 600 1.408 20 1,470 2,070 600 1.408 20 1,470 2,020 550 1.374 20 1,470 1,970 500 1.340
21 1,560 2,170 610 1.391 21 1,560 2,175 615 1.394 21 1,560 2,130 570 1.365 21 1,560 2,090 530 1.340
22 1,650 2,270 620 1.376 22 1,650 2,280 630 1.382 22 1,650 2,240 590 1.358 22 1,650 2,210 560 1.339
23 1,740 2,370 630 1.362 23 1,740 2,385 645 1.371 23 1,740 2,350 610 1.351 23 1,740 2,330 590 1.339
24 1,830 2,470 640 1.350 24 1,830 2,490 660 1.361 24 1,830 2,460 630 1.344 24 1,830 2,450 620 1.339
25 1,920 2,570 650 1.339 25 1,920 2,595 675 1.352 25 1,920 2,570 650 1.339 25 1,920 2,570 650 1.339
26 2,010 2,670 660 1.328 26 2,010 2,700 690 1.343 26 2,010 2,680 670 1.333 26 2,010 2,690 680 1.338
27 2,100 2,770 670 1.319 27 2,100 2,805 705 1.336 27 2,100 2,790 690 1.329 27 2,100 2,810 710 1.338
28 2,190 2,870 680 1.311 28 2,190 2,910 720 1.329 28 2,190 2,900 710 1.324 28 2,190 2,930 740 1.338
29 2,280 2,970 690 1.303 29 2,280 3,015 735 1.322 29 2,280 3,010 730 1.320 29 2,280 3,050 770 1.338
30 2,370 3,070 700 1.295 30 2,370 3,120 750 1.316 30 2,370 3,120 750 1.316 30 2,370 3,170 800 1.338
50 4,570 5,470 900 1.197 50 4,570 5,520 950 1.208 50 4,570 5,720 1,150 1.252 50 4,570 5,970 1,400 1.306
100 11,070 12,470 1,400 1.126 100 11,070 12,520 1,450 1.131 100 11,070 13,220 2,150 1.194 100 11,070 13,970 2,900 1.262
500 84,570 89,970 5,400 1.064 500 84,570 90,020 5,450 1.064 500 84,570 94,720 10,150 1.120 500 84,570 99,470 14,900 1.176
1,000 187,070 197,470 10,400 1.056 1,000 187,070 197,520 10,450 1.056 1,000 187,070 207,220 20,150 1.108 1,000 187,070 216,970 29,900 1.160
10,000 2,167,070 2,267,470 100,400 1.046 10,000 2,167,070 2,267,520 100,450 1.046 10,000 2,167,070 2,367,220 200,150 1.092 10,000 2,167,070 2,466,970 299,900 1.138

（３） 基本使用料９２０円案（Ｂ－４１、４２、４３、４４案） 
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B-21 B-22 B-23 B-24
現行合計 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率

1,920 0 1,200 720 1,920 0 0.0% 0 1,200 720 1,920 0 0.0% 0 1,200 720 1,920 0 0.0% 0 1,200 720 1,920 0 0.0%
1,920 1 1,205 770 1,975 55 2.9% 1 1,205 760 1,965 45 2.3% 1 1,205 755 1,960 40 2.1% 1 1,205 740 1,945 25 1.3%
1,920 2 1,210 820 2,030 110 5.7% 2 1,210 800 2,010 90 4.7% 2 1,210 790 2,000 80 4.2% 2 1,210 760 1,970 50 2.6%
1,920 3 1,215 870 2,085 165 8.6% 3 1,215 840 2,055 135 7.0% 3 1,215 825 2,040 120 6.3% 3 1,215 780 1,995 75 3.9%
1,920 4 1,220 920 2,140 220 11.5% 4 1,220 880 2,100 180 9.4% 4 1,220 860 2,080 160 8.3% 4 1,220 800 2,020 100 5.2%
1,920 5 1,225 970 2,195 275 14.3% 5 1,225 920 2,145 225 11.7% 5 1,225 895 2,120 200 10.4% 5 1,225 820 2,045 125 6.5%
1,920 6 1,230 1,020 2,250 330 17.2% 6 1,230 960 2,190 270 14.1% 6 1,230 930 2,160 240 12.5% 6 1,230 840 2,070 150 7.8%
1,920 7 1,235 1,070 2,305 385 20.1% 7 1,235 1,000 2,235 315 16.4% 7 1,235 965 2,200 280 14.6% 7 1,235 860 2,095 175 9.1%
1,920 8 1,240 1,120 2,360 440 22.9% 8 1,240 1,040 2,280 360 18.8% 8 1,240 1,000 2,240 320 16.7% 8 1,240 880 2,120 200 10.4%
1,920 9 1,245 1,170 2,415 495 25.8% 9 1,245 1,080 2,325 405 21.1% 9 1,245 1,035 2,280 360 18.8% 9 1,245 900 2,145 225 11.7%
1,920 10 1,250 1,220 2,470 550 28.6% 10 1,250 1,120 2,370 450 23.4% 10 1,250 1,070 2,320 400 20.8% 10 1,250 920 2,170 250 13.0%
2,150 11 1,400 1,310 2,710 560 26.0% 11 1,400 1,220 2,620 470 21.9% 11 1,400 1,170 2,570 420 19.5% 11 1,400 1,030 2,430 280 13.0%
2,380 12 1,550 1,400 2,950 570 23.9% 12 1,550 1,320 2,870 490 20.6% 12 1,550 1,270 2,820 440 18.5% 12 1,550 1,140 2,690 310 13.0%
2,610 13 1,700 1,490 3,190 580 22.2% 13 1,700 1,420 3,120 510 19.5% 13 1,700 1,370 3,070 460 17.6% 13 1,700 1,250 2,950 340 13.0%
2,840 14 1,850 1,580 3,430 590 20.8% 14 1,850 1,520 3,370 530 18.7% 14 1,850 1,470 3,320 480 16.9% 14 1,850 1,360 3,210 370 13.0%
3,070 15 2,000 1,670 3,670 600 19.5% 15 2,000 1,620 3,620 550 17.9% 15 2,000 1,570 3,570 500 16.3% 15 2,000 1,470 3,470 400 13.0%
3,300 16 2,150 1,760 3,910 610 18.5% 16 2,150 1,720 3,870 570 17.3% 16 2,150 1,670 3,820 520 15.8% 16 2,150 1,580 3,730 430 13.0%
3,530 17 2,300 1,850 4,150 620 17.6% 17 2,300 1,820 4,120 590 16.7% 17 2,300 1,770 4,070 540 15.3% 17 2,300 1,690 3,990 460 13.0%
3,760 18 2,450 1,940 4,390 630 16.8% 18 2,450 1,920 4,370 610 16.2% 18 2,450 1,870 4,320 560 14.9% 18 2,450 1,800 4,250 490 13.0%
3,990 19 2,600 2,030 4,630 640 16.0% 19 2,600 2,020 4,620 630 15.8% 19 2,600 1,970 4,570 580 14.5% 19 2,600 1,910 4,510 520 13.0%
4,220 20 2,750 2,120 4,870 650 15.4% 20 2,750 2,120 4,870 650 15.4% 20 2,750 2,070 4,820 600 14.2% 20 2,750 2,020 4,770 550 13.0%
4,490 21 2,930 2,220 5,150 660 14.7% 21 2,930 2,230 5,160 670 14.9% 21 2,930 2,180 5,110 620 13.8% 21 2,930 2,140 5,070 580 12.9%
4,760 22 3,110 2,320 5,430 670 14.1% 22 3,110 2,340 5,450 690 14.5% 22 3,110 2,290 5,400 640 13.4% 22 3,110 2,260 5,370 610 12.8%
5,030 23 3,290 2,420 5,710 680 13.5% 23 3,290 2,450 5,740 710 14.1% 23 3,290 2,400 5,690 660 13.1% 23 3,290 2,380 5,670 640 12.7%
5,300 24 3,470 2,520 5,990 690 13.0% 24 3,470 2,560 6,030 730 13.8% 24 3,470 2,510 5,980 680 12.8% 24 3,470 2,500 5,970 670 12.6%
5,570 25 3,650 2,620 6,270 700 12.6% 25 3,650 2,670 6,320 750 13.5% 25 3,650 2,620 6,270 700 12.6% 25 3,650 2,620 6,270 700 12.6%
5,840 26 3,830 2,720 6,550 710 12.2% 26 3,830 2,780 6,610 770 13.2% 26 3,830 2,730 6,560 720 12.3% 26 3,830 2,740 6,570 730 12.5%
6,110 27 4,010 2,820 6,830 720 11.8% 27 4,010 2,890 6,900 790 12.9% 27 4,010 2,840 6,850 740 12.1% 27 4,010 2,860 6,870 760 12.4%
6,380 28 4,190 2,920 7,110 730 11.4% 28 4,190 3,000 7,190 810 12.7% 28 4,190 2,950 7,140 760 11.9% 28 4,190 2,980 7,170 790 12.4%
6,650 29 4,370 3,020 7,390 740 11.1% 29 4,370 3,110 7,480 830 12.5% 29 4,370 3,060 7,430 780 11.7% 29 4,370 3,100 7,470 820 12.3%
6,920 30 4,550 3,120 7,670 750 10.8% 30 4,550 3,220 7,770 850 12.3% 30 4,550 3,170 7,720 800 11.6% 30 4,550 3,220 7,770 850 12.3%
7,270 31 4,790 3,240 8,030 760 10.5% 31 4,790 3,340 8,130 860 11.8% 31 4,790 3,300 8,090 820 11.3% 31 4,790 3,360 8,150 880 12.1%
7,620 32 5,030 3,360 8,390 770 10.1% 32 5,030 3,460 8,490 870 11.4% 32 5,030 3,430 8,460 840 11.0% 32 5,030 3,500 8,530 910 11.9%
7,970 33 5,270 3,480 8,750 780 9.8% 33 5,270 3,580 8,850 880 11.0% 33 5,270 3,560 8,830 860 10.8% 33 5,270 3,640 8,910 940 11.8%
8,320 34 5,510 3,600 9,110 790 9.5% 34 5,510 3,700 9,210 890 10.7% 34 5,510 3,690 9,200 880 10.6% 34 5,510 3,780 9,290 970 11.7%
8,670 35 5,750 3,720 9,470 800 9.2% 35 5,750 3,820 9,570 900 10.4% 35 5,750 3,820 9,570 900 10.4% 35 5,750 3,920 9,670 1,000 11.5%
9,020 36 5,990 3,840 9,830 810 9.0% 36 5,990 3,940 9,930 910 10.1% 36 5,990 3,950 9,940 920 10.2% 36 5,990 4,060 10,050 1,030 11.4%
9,370 37 6,230 3,960 10,190 820 8.8% 37 6,230 4,060 10,290 920 9.8% 37 6,230 4,080 10,310 940 10.0% 37 6,230 4,200 10,430 1,060 11.3%
9,720 38 6,470 4,080 10,550 830 8.5% 38 6,470 4,180 10,650 930 9.6% 38 6,470 4,210 10,680 960 9.9% 38 6,470 4,340 10,810 1,090 11.2%
10,070 39 6,710 4,200 10,910 840 8.3% 39 6,710 4,300 11,010 940 9.3% 39 6,710 4,340 11,050 980 9.7% 39 6,710 4,480 11,190 1,120 11.1%
10,420 40 6,950 4,320 11,270 850 8.2% 40 6,950 4,420 11,370 950 9.1% 40 6,950 4,470 11,420 1,000 9.6% 40 6,950 4,620 11,570 1,150 11.0%
13,920 50 9,350 5,520 14,870 950 6.8% 50 9,350 5,620 14,970 1,050 7.5% 50 9,350 5,770 15,120 1,200 8.6% 50 9,350 6,020 15,370 1,450 10.4%
34,920 100 23,850 12,520 36,370 1,450 4.2% 100 23,850 12,620 36,470 1,550 4.4% 100 23,850 13,270 37,120 2,200 6.3% 100 23,850 14,020 37,870 2,950 8.4%

８ 上下水道料金合計した際の負担額と改定率（月：㎥あたり単価と水量別料金） 

（１） 水道料金（１,２００円）＋下水道使用料（７２０円）パターン 
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B-31 B-32 B-33 B-34
現行合計 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率

1,920 0 1,100 820 1,920 0 0.0% 0 1,100 820 1,920 0 0.0% 0 1,100 820 1,920 0 0.0% 0 1,100 820 1,920 0 0.0%
1,920 1 1,115 860 1,975 55 2.9% 1 1,115 850 1,965 45 2.3% 1 1,115 845 1,960 40 2.1% 1 1,115 830 1,945 25 1.3%
1,920 2 1,130 900 2,030 110 5.7% 2 1,130 880 2,010 90 4.7% 2 1,130 870 2,000 80 4.2% 2 1,130 840 1,970 50 2.6%
1,920 3 1,145 940 2,085 165 8.6% 3 1,145 910 2,055 135 7.0% 3 1,145 895 2,040 120 6.3% 3 1,145 850 1,995 75 3.9%
1,920 4 1,160 980 2,140 220 11.5% 4 1,160 940 2,100 180 9.4% 4 1,160 920 2,080 160 8.3% 4 1,160 860 2,020 100 5.2%
1,920 5 1,175 1,020 2,195 275 14.3% 5 1,175 970 2,145 225 11.7% 5 1,175 945 2,120 200 10.4% 5 1,175 870 2,045 125 6.5%
1,920 6 1,190 1,060 2,250 330 17.2% 6 1,190 1,000 2,190 270 14.1% 6 1,190 970 2,160 240 12.5% 6 1,190 880 2,070 150 7.8%
1,920 7 1,205 1,100 2,305 385 20.1% 7 1,205 1,030 2,235 315 16.4% 7 1,205 995 2,200 280 14.6% 7 1,205 890 2,095 175 9.1%
1,920 8 1,220 1,140 2,360 440 22.9% 8 1,220 1,060 2,280 360 18.8% 8 1,220 1,020 2,240 320 16.7% 8 1,220 900 2,120 200 10.4%
1,920 9 1,235 1,180 2,415 495 25.8% 9 1,235 1,090 2,325 405 21.1% 9 1,235 1,045 2,280 360 18.8% 9 1,235 910 2,145 225 11.7%
1,920 10 1,250 1,220 2,470 550 28.6% 10 1,250 1,120 2,370 450 23.4% 10 1,250 1,070 2,320 400 20.8% 10 1,250 920 2,170 250 13.0%
2,150 11 1,400 1,305 2,705 555 25.8% 11 1,400 1,220 2,620 470 21.9% 11 1,400 1,170 2,570 420 19.5% 11 1,400 1,030 2,430 280 13.0%
2,380 12 1,550 1,390 2,940 560 23.5% 12 1,550 1,320 2,870 490 20.6% 12 1,550 1,270 2,820 440 18.5% 12 1,550 1,140 2,690 310 13.0%
2,610 13 1,700 1,475 3,175 565 21.6% 13 1,700 1,420 3,120 510 19.5% 13 1,700 1,370 3,070 460 17.6% 13 1,700 1,250 2,950 340 13.0%
2,840 14 1,850 1,560 3,410 570 20.1% 14 1,850 1,520 3,370 530 18.7% 14 1,850 1,470 3,320 480 16.9% 14 1,850 1,360 3,210 370 13.0%
3,070 15 2,000 1,645 3,645 575 18.7% 15 2,000 1,620 3,620 550 17.9% 15 2,000 1,570 3,570 500 16.3% 15 2,000 1,470 3,470 400 13.0%
3,300 16 2,150 1,730 3,880 580 17.6% 16 2,150 1,720 3,870 570 17.3% 16 2,150 1,670 3,820 520 15.8% 16 2,150 1,580 3,730 430 13.0%
3,530 17 2,300 1,815 4,115 585 16.6% 17 2,300 1,820 4,120 590 16.7% 17 2,300 1,770 4,070 540 15.3% 17 2,300 1,690 3,990 460 13.0%
3,760 18 2,450 1,900 4,350 590 15.7% 18 2,450 1,920 4,370 610 16.2% 18 2,450 1,870 4,320 560 14.9% 18 2,450 1,800 4,250 490 13.0%
3,990 19 2,600 1,985 4,585 595 14.9% 19 2,600 2,020 4,620 630 15.8% 19 2,600 1,970 4,570 580 14.5% 19 2,600 1,910 4,510 520 13.0%
4,220 20 2,750 2,070 4,820 600 14.2% 20 2,750 2,120 4,870 650 15.4% 20 2,750 2,070 4,820 600 14.2% 20 2,750 2,020 4,770 550 13.0%
4,490 21 2,930 2,170 5,100 610 13.6% 21 2,930 2,225 5,155 665 14.8% 21 2,930 2,180 5,110 620 13.8% 21 2,930 2,140 5,070 580 12.9%
4,760 22 3,110 2,270 5,380 620 13.0% 22 3,110 2,330 5,440 680 14.3% 22 3,110 2,290 5,400 640 13.4% 22 3,110 2,260 5,370 610 12.8%
5,030 23 3,290 2,370 5,660 630 12.5% 23 3,290 2,435 5,725 695 13.8% 23 3,290 2,400 5,690 660 13.1% 23 3,290 2,380 5,670 640 12.7%
5,300 24 3,470 2,470 5,940 640 12.1% 24 3,470 2,540 6,010 710 13.4% 24 3,470 2,510 5,980 680 12.8% 24 3,470 2,500 5,970 670 12.6%
5,570 25 3,650 2,570 6,220 650 11.7% 25 3,650 2,645 6,295 725 13.0% 25 3,650 2,620 6,270 700 12.6% 25 3,650 2,620 6,270 700 12.6%
5,840 26 3,830 2,670 6,500 660 11.3% 26 3,830 2,750 6,580 740 12.7% 26 3,830 2,730 6,560 720 12.3% 26 3,830 2,740 6,570 730 12.5%
6,110 27 4,010 2,770 6,780 670 11.0% 27 4,010 2,855 6,865 755 12.4% 27 4,010 2,840 6,850 740 12.1% 27 4,010 2,860 6,870 760 12.4%
6,380 28 4,190 2,870 7,060 680 10.7% 28 4,190 2,960 7,150 770 12.1% 28 4,190 2,950 7,140 760 11.9% 28 4,190 2,980 7,170 790 12.4%
6,650 29 4,370 2,970 7,340 690 10.4% 29 4,370 3,065 7,435 785 11.8% 29 4,370 3,060 7,430 780 11.7% 29 4,370 3,100 7,470 820 12.3%
6,920 30 4,550 3,070 7,620 700 10.1% 30 4,550 3,170 7,720 800 11.6% 30 4,550 3,170 7,720 800 11.6% 30 4,550 3,220 7,770 850 12.3%
7,270 31 4,790 3,190 7,980 710 9.8% 31 4,790 3,290 8,080 810 11.1% 31 4,790 3,300 8,090 820 11.3% 31 4,790 3,360 8,150 880 12.1%
7,620 32 5,030 3,310 8,340 720 9.4% 32 5,030 3,410 8,440 820 10.8% 32 5,030 3,430 8,460 840 11.0% 32 5,030 3,500 8,530 910 11.9%
7,970 33 5,270 3,430 8,700 730 9.2% 33 5,270 3,530 8,800 830 10.4% 33 5,270 3,560 8,830 860 10.8% 33 5,270 3,640 8,910 940 11.8%
8,320 34 5,510 3,550 9,060 740 8.9% 34 5,510 3,650 9,160 840 10.1% 34 5,510 3,690 9,200 880 10.6% 34 5,510 3,780 9,290 970 11.7%
8,670 35 5,750 3,670 9,420 750 8.7% 35 5,750 3,770 9,520 850 9.8% 35 5,750 3,820 9,570 900 10.4% 35 5,750 3,920 9,670 1,000 11.5%
9,020 36 5,990 3,790 9,780 760 8.4% 36 5,990 3,890 9,880 860 9.5% 36 5,990 3,950 9,940 920 10.2% 36 5,990 4,060 10,050 1,030 11.4%
9,370 37 6,230 3,910 10,140 770 8.2% 37 6,230 4,010 10,240 870 9.3% 37 6,230 4,080 10,310 940 10.0% 37 6,230 4,200 10,430 1,060 11.3%
9,720 38 6,470 4,030 10,500 780 8.0% 38 6,470 4,130 10,600 880 9.1% 38 6,470 4,210 10,680 960 9.9% 38 6,470 4,340 10,810 1,090 11.2%
10,070 39 6,710 4,150 10,860 790 7.8% 39 6,710 4,250 10,960 890 8.8% 39 6,710 4,340 11,050 980 9.7% 39 6,710 4,480 11,190 1,120 11.1%
10,420 40 6,950 4,270 11,220 800 7.7% 40 6,950 4,370 11,320 900 8.6% 40 6,950 4,470 11,420 1,000 9.6% 40 6,950 4,620 11,570 1,150 11.0%
13,920 50 9,350 5,470 14,820 900 6.5% 50 9,350 5,570 14,920 1,000 7.2% 50 9,350 5,770 15,120 1,200 8.6% 50 9,350 6,020 15,370 1,450 10.4%
34,920 100 23,850 12,470 36,320 1,400 4.0% 100 23,850 12,570 36,420 1,500 4.3% 100 23,850 13,270 37,120 2,200 6.3% 100 23,850 14,020 37,870 2,950 8.4%

 

（２） 水道料金（１,１００円）＋下水道使用料（８２０円）パターン 
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B-41 B-42 B-43 B-44
現行合計 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率 水量 水道 下水道 合計 負担増額 改定率

1,920 0 1,000 920 1,920 0 0.0% 0 1,000 920 1,920 0 0.0% 0 1,000 920 1,920 0 0.0% 0 1,000 920 1,920 0 0.0%
1,920 1 1,025 945 1,970 50 2.6% 1 1,025 940 1,965 45 2.3% 1 1,025 935 1,960 40 2.1% 1 1,025 925 1,950 30 1.6%
1,920 2 1,050 970 2,020 100 5.2% 2 1,050 960 2,010 90 4.7% 2 1,050 950 2,000 80 4.2% 2 1,050 930 1,980 60 3.1%
1,920 3 1,075 995 2,070 150 7.8% 3 1,075 980 2,055 135 7.0% 3 1,075 965 2,040 120 6.3% 3 1,075 935 2,010 90 4.7%
1,920 4 1,100 1,020 2,120 200 10.4% 4 1,100 1,000 2,100 180 9.4% 4 1,100 980 2,080 160 8.3% 4 1,100 940 2,040 120 6.3%
1,920 5 1,125 1,045 2,170 250 13.0% 5 1,125 1,020 2,145 225 11.7% 5 1,125 995 2,120 200 10.4% 5 1,125 945 2,070 150 7.8%
1,920 6 1,150 1,070 2,220 300 15.6% 6 1,150 1,040 2,190 270 14.1% 6 1,150 1,010 2,160 240 12.5% 6 1,150 950 2,100 180 9.4%
1,920 7 1,175 1,095 2,270 350 18.2% 7 1,175 1,060 2,235 315 16.4% 7 1,175 1,025 2,200 280 14.6% 7 1,175 955 2,130 210 10.9%
1,920 8 1,200 1,120 2,320 400 20.8% 8 1,200 1,080 2,280 360 18.8% 8 1,200 1,040 2,240 320 16.7% 8 1,200 960 2,160 240 12.5%
1,920 9 1,225 1,145 2,370 450 23.4% 9 1,225 1,100 2,325 405 21.1% 9 1,225 1,055 2,280 360 18.8% 9 1,225 965 2,190 270 14.1%
1,920 10 1,250 1,170 2,420 500 26.0% 10 1,250 1,120 2,370 450 23.4% 10 1,250 1,070 2,320 400 20.8% 10 1,250 970 2,220 300 15.6%
2,150 11 1,400 1,260 2,660 510 23.7% 11 1,400 1,215 2,615 465 21.6% 11 1,400 1,165 2,565 415 19.3% 11 1,400 1,070 2,470 320 14.9%
2,380 12 1,550 1,350 2,900 520 21.8% 12 1,550 1,310 2,860 480 20.2% 12 1,550 1,260 2,810 430 18.1% 12 1,550 1,170 2,720 340 14.3%
2,610 13 1,700 1,440 3,140 530 20.3% 13 1,700 1,405 3,105 495 19.0% 13 1,700 1,355 3,055 445 17.0% 13 1,700 1,270 2,970 360 13.8%
2,840 14 1,850 1,530 3,380 540 19.0% 14 1,850 1,500 3,350 510 18.0% 14 1,850 1,450 3,300 460 16.2% 14 1,850 1,370 3,220 380 13.4%
3,070 15 2,000 1,620 3,620 550 17.9% 15 2,000 1,595 3,595 525 17.1% 15 2,000 1,545 3,545 475 15.5% 15 2,000 1,470 3,470 400 13.0%
3,300 16 2,150 1,710 3,860 560 17.0% 16 2,150 1,690 3,840 540 16.4% 16 2,150 1,640 3,790 490 14.8% 16 2,150 1,570 3,720 420 12.7%
3,530 17 2,300 1,800 4,100 570 16.1% 17 2,300 1,785 4,085 555 15.7% 17 2,300 1,735 4,035 505 14.3% 17 2,300 1,670 3,970 440 12.5%
3,760 18 2,450 1,890 4,340 580 15.4% 18 2,450 1,880 4,330 570 15.2% 18 2,450 1,830 4,280 520 13.8% 18 2,450 1,770 4,220 460 12.2%
3,990 19 2,600 1,980 4,580 590 14.8% 19 2,600 1,975 4,575 585 14.7% 19 2,600 1,925 4,525 535 13.4% 19 2,600 1,870 4,470 480 12.0%
4,220 20 2,750 2,070 4,820 600 14.2% 20 2,750 2,070 4,820 600 14.2% 20 2,750 2,020 4,770 550 13.0% 20 2,750 1,970 4,720 500 11.8%
4,490 21 2,930 2,170 5,100 610 13.6% 21 2,930 2,175 5,105 615 13.7% 21 2,930 2,130 5,060 570 12.7% 21 2,930 2,090 5,020 530 11.8%
4,760 22 3,110 2,270 5,380 620 13.0% 22 3,110 2,280 5,390 630 13.2% 22 3,110 2,240 5,350 590 12.4% 22 3,110 2,210 5,320 560 11.8%
5,030 23 3,290 2,370 5,660 630 12.5% 23 3,290 2,385 5,675 645 12.8% 23 3,290 2,350 5,640 610 12.1% 23 3,290 2,330 5,620 590 11.7%
5,300 24 3,470 2,470 5,940 640 12.1% 24 3,470 2,490 5,960 660 12.5% 24 3,470 2,460 5,930 630 11.9% 24 3,470 2,450 5,920 620 11.7%
5,570 25 3,650 2,570 6,220 650 11.7% 25 3,650 2,595 6,245 675 12.1% 25 3,650 2,570 6,220 650 11.7% 25 3,650 2,570 6,220 650 11.7%
5,840 26 3,830 2,670 6,500 660 11.3% 26 3,830 2,700 6,530 690 11.8% 26 3,830 2,680 6,510 670 11.5% 26 3,830 2,690 6,520 680 11.6%
6,110 27 4,010 2,770 6,780 670 11.0% 27 4,010 2,805 6,815 705 11.5% 27 4,010 2,790 6,800 690 11.3% 27 4,010 2,810 6,820 710 11.6%
6,380 28 4,190 2,870 7,060 680 10.7% 28 4,190 2,910 7,100 720 11.3% 28 4,190 2,900 7,090 710 11.1% 28 4,190 2,930 7,120 740 11.6%
6,650 29 4,370 2,970 7,340 690 10.4% 29 4,370 3,015 7,385 735 11.1% 29 4,370 3,010 7,380 730 11.0% 29 4,370 3,050 7,420 770 11.6%
6,920 30 4,550 3,070 7,620 700 10.1% 30 4,550 3,120 7,670 750 10.8% 30 4,550 3,120 7,670 750 10.8% 30 4,550 3,170 7,720 800 11.6%
7,270 31 4,790 3,190 7,980 710 9.8% 31 4,790 3,240 8,030 760 10.5% 31 4,790 3,250 8,040 770 10.6% 31 4,790 3,310 8,100 830 11.4%
7,620 32 5,030 3,310 8,340 720 9.4% 32 5,030 3,360 8,390 770 10.1% 32 5,030 3,380 8,410 790 10.4% 32 5,030 3,450 8,480 860 11.3%
7,970 33 5,270 3,430 8,700 730 9.2% 33 5,270 3,480 8,750 780 9.8% 33 5,270 3,510 8,780 810 10.2% 33 5,270 3,590 8,860 890 11.2%
8,320 34 5,510 3,550 9,060 740 8.9% 34 5,510 3,600 9,110 790 9.5% 34 5,510 3,640 9,150 830 10.0% 34 5,510 3,730 9,240 920 11.1%
8,670 35 5,750 3,670 9,420 750 8.7% 35 5,750 3,720 9,470 800 9.2% 35 5,750 3,770 9,520 850 9.8% 35 5,750 3,870 9,620 950 11.0%
9,020 36 5,990 3,790 9,780 760 8.4% 36 5,990 3,840 9,830 810 9.0% 36 5,990 3,900 9,890 870 9.6% 36 5,990 4,010 10,000 980 10.9%
9,370 37 6,230 3,910 10,140 770 8.2% 37 6,230 3,960 10,190 820 8.8% 37 6,230 4,030 10,260 890 9.5% 37 6,230 4,150 10,380 1,010 10.8%
9,720 38 6,470 4,030 10,500 780 8.0% 38 6,470 4,080 10,550 830 8.5% 38 6,470 4,160 10,630 910 9.4% 38 6,470 4,290 10,760 1,040 10.7%
10,070 39 6,710 4,150 10,860 790 7.8% 39 6,710 4,200 10,910 840 8.3% 39 6,710 4,290 11,000 930 9.2% 39 6,710 4,430 11,140 1,070 10.6%
10,420 40 6,950 4,270 11,220 800 7.7% 40 6,950 4,320 11,270 850 8.2% 40 6,950 4,420 11,370 950 9.1% 40 6,950 4,570 11,520 1,100 10.6%
13,920 50 9,350 5,470 14,820 900 6.5% 50 9,350 5,520 14,870 950 6.8% 50 9,350 5,720 15,070 1,150 8.3% 50 9,350 5,970 15,320 1,400 10.1%
34,920 100 23,850 12,470 36,320 1,400 4.0% 100 23,850 12,520 36,370 1,450 4.2% 100 23,850 13,220 37,070 2,150 6.2% 100 23,850 13,970 37,820 2,900 8.3%

 

（２） 水道料金（１,０００円）＋下水道使用料（９２０円）パターン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


